O — pag. 96.

Lettera dell'imperadore Flavio Giustiniano al pontefice Vigilio intorno al martirio dei padri Benedettini.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, Imp. Caesar Flavius Justinianus..... Sanctissimo ac Beatissimo Papae Senioris Romae Vigilio..... salutem et perpetuam pacem..... Placidus cum fratribus et di-

scipulis suis a Deo abominandis et fulminandis paganis oh theologicam hortodoxamque fidem ortatus; nexus pedibus versis sit suspensus, verberatus, et tortus, flamma adustus precisa etiam lingua ad extremum pro capite omnium Christo: caput ad procedendum gladio nefando submisit..... Fideles cum Placido aeterna felicitate fruuntur, et in urbem terrarum immensis laudibus extollantur. Omnium dominatoris sublimitas V. B. conservet SSmi BBmi, patres — Data III Non. Majus in nova Roma Constantinopoleis: anno a Deo nostri conservandi Imperii XIII Consulatu Basilii viri Clarissimi anno nono.

Leggesi per intiero presso Leone Ostiense (Append. ad Chron. Cassin. l. 4) e nell'opera degli Accademici Peloritani, Spiegazioni delle due Mazze, pubblicata in Venezia l'anno MDC CXL, fog. 213.

P — pag. 96.

**Tre lettere comprovanti il martirio dei padri
Benedettini.**

Presso Leone Ostiense (Append. ad Chron. Cassin. lib. 4) e nell'opera degli Accademici Peloritani, Spiegazioni delle due Mazze, pubblicata in Venezia l'anno MDC CXL, fog. 214 a 217) trovasi per intiero rapportata la lettera della città di Messina a S. Benedetto; quella del monaco Gordiano al papa Vigilio; l'altra a S. Mauro, che fanno grande testimonianza della strage della famiglia benedettina nella prima incursione saracenicata guidata da Mamuca.

Solenne atto di transunto della storia e privilegio di Arcadio.

In nomine Domini Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo quatrancesimo quinquegesimo nono, mense Julii vigesimo ejusdem septime Indictionis Regnante Serenissimo atque Illmo. Dom. Nos. Rege Joanne D. G. Excellentissimo Rege Aragonum, Siciliae ec. ec. Regni vero ejus Sicilia anno secundo feliciter.

Nos Infrascripti Judex nobilis Civitatis Messanae Nicolaus de Florellis, de Messana sacra imperiali, et regia quibus infra auctoritatibus Notarius Publicus ubique locorum, et Judex ordinarius, et testes subscripti ad hoc vocati specialiter, et rogati, presenti scripto publico notum fecimus, et testamur, quod nobiles Angelus de Campagna, Joannes Bonfiglio, Petrus de Rajnerio, Petrus de Bonfiglio, Joannes Artalis de Pactis, et Andreas de Stayti Jurati Universitatis Nob. Civ. Messanae, presentaverunt, et ostendiderunt ac publice legi fecerunt quasdam Chronicas antiquissimas.....